
Mgr. Dušan Mk:helfelt 
23.06.2020 14:23:56 

Smlouva č. NPů-ůPS Praha/2003H1200011 
NPÚ-42013513612020 

Příkazní smlouva 
o výkonu činnosti koordinátora BOZP 

na staveništi pro akci „Hrad Karlštejn - klenot české země, stavební práce a expozice" 
uzavřená podle ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku v platném znění. 

Smluvní strany 

Národní památkový ústav 
Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333 
zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem NPÚ, ÚPS v Praze 
bankovnr spojení: ČNB, č.ú. 200002-60039011/0710 

  
   

 

Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze 
Sabinova 373/5. 130 11 Praha 3; 

(dále jen „příkazce" či „NPÚ") 

a 

Jméno (název) : 
Adresa sídla příkazníka: 
IČO: 
DIČ: 
zapsaná v obchodním rejstříku: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
Zastoupený: 

(dále jen „příkazník") 

INGEMa.s. 
Barrandova 366/26, 326 00 Plzeň 
63504006 
CZ63504006 
vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 465 
Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň 
1093008785/5500 

  

 podle podmínek výzvy č. 52 Integrovaného regionálního operačního programu, 
prioritní osy 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, specifického cíle 3.1 
Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví a na základě 
výsledku zadávacího řízení k plnění části 2 (Výkon koordinátora BOZP) veřejné zakázky 
"Hrad Karlštejn - klenot české země, výkon TOS a BOZP" realizované příkazcem 
v zjednodušeném podlimitním řízení uveřejněném v systému NEN pod evidenčním číslem 
N006/19N00011887 a s č.j NPÚ-420/35136/2020 tuto přfkaznf smlouvu. 

Strana 1 (celkem 9} 



Čl.I. 
Pfedmět smlouvy 

1.1 Předmětem smlouvy je výkon všech nezbytných a obvyklých inženýrských a jiných 
činností (koordinátora BOZP na staveništO pro příkazce, pro akci "Hrad Karlštejn -
klenot české země, stavební práce a expozice". Předpokládaná cena stavebních prací 
dle kontrolních rozpočtů činí 100 022 400,- Kč bez DPH, dle projektové dokumentace 
"Hrad Karlštejn - klenot české země_projektová dokumentace", a projektové 
dokumentace pod názvem „Hrad Karlštejn - klenot české země_expozice" zpracované 
společností Projektový atelier pro architekturu a pozemní stavby spol. sr.o., se sídlem 
Praha 2 - Vinohrady, Bělehradská 199no, PSČ 120 00. 

1.2 Příkazník je pro pfíkazce při výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci (BOZP} povinen zajistit veškeré činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o 
zajištění dalších podminek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, 
potřebné pfi realizaci stavby až do kolaudace včetně, přičemž bližši specifikace těchto 
činností je uvedena v bodu 2.2 této smlouvy. 

1.3 Příkazník bude vykonávat i dalši smlouvou nespecifikované, ale s pfedmětem smlouvy 
související činnosti, a to dle pokynů a s vědomím príkazce. 

Čl. li. 
Rozsah činnosti příkazn(ka v rámci výkonu koordinátora BOZP na staveništi 

2.1 Příkazník je povinen zajistit přítomnost jedné osoby koordinátora BOZP na staveništi 
v době, kdy probíhá stavba, v rozsahu minimálně 1x týdně, případně dle potřeby nebo 
požadavku přlkazce častěji. Koordinátor BOZP musí být účasten na každém 
kontrolním dni stavby. Tato povinnost neplatí po dobu, kdy příkazce nebo koordinátor 
BOZP po dohodě s příkazcem přeruší nebo zastaví provádění stavby a o tomto bude 
učiněn zápis ve stavebnim denfku. Dále je příkazník povinen zajistit přftomnost 
koordinátora BOZP na staveništi na vyžádáni příkazce nebo zhotovitele díla. V 
případě, že koordinátor BOZP nebude prftomen na staveništi tak, jak bylo dohodnuto 
v tomto bodě, jedná se o podstatné porušení smlouvy. 

2.2 Prikazník vykonává pro příkazce v jeho zastoupení činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (BOZP) dle zákona č. 
309/2006 Sb., a navazujících předpisů, tj. zejména: 

a} Zajisti, zpracuje a předá příslušnému oblastnimu inspektorátu práce „Oznámení o 
zahájení prací", a to nejpozději 8 dnů před započetím prací. 

b} Projedná se zpracovatelem projektové dokumentace otázky bezpečnosti práce a 
provozu stavby. 

c} Zpracovává a aktualizuje „Plán bezpečnosti a ochrany zdraví pri práci na staveništi" 
vč. HMG postupu výstavby s vyznačením kritických bodů a kontrolních dnů a 
s vyznačením bezpečnostnich opatření. Prvnf plán BOZP pro prlkazce bude 
zpracován do 1 O dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, nejpozději však do dne 
předání a převzetí staveniště. 

d} Dohlíží na bezpečný způsob provádění stavebnich pracr. 
e) Průběžně provádí činnost koordinátora BOZP na stavbě, což zahrnuje zejména 

následující činnosti: 
(i} organizace a účast na kontrolních dnech ohledně dodržování BOZP, 
(ii} tvorba zápisů z kontrolních dnů o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a 

ochraně zdraví při práci na staveništi a návrzích opatření vedoucích k 
odstraněni nedostatků, 

Strana 2 {celkem 9) 



(iii) kontrola zabezpečeni obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na 
staveniště, s cílem zamezit vstupu nepovolaným fyzickým osobám, 

(iv) účast při inspekcích stavby prováděných Oblastním· inspektorátem práce 
(OIP), prípadně prohlídky stavby stavebním úřadem, 

(v) účast pfi šetfeni pracovních úrazů a závažných kritických události 
s ohrožením BOZP fyzických osob. 

f) Dává podněty a doporučeni zhotoviteli stavby pro zajištění BOZP na stavbě. 
g) Při zjištěni rizika z nekoordinované činnosti neprodleně informuje zhotovitele 

stavby. 
h) Neprodleně informuje zástupce příkazce pro věci technické o všech závažných 

skutečnostech na stavbě. 
i) Jako přílohu fakturace zpracovává písemnou zprávu o své činnosti. 
j) Provede písemné vyhodnocení stavby po stránce BOZP po ukončení stavby 

(jakožto přílohu poslední fakturace). 

Čl. Ill. 
Tennín plnění 

3.1 Zahájeni výkonu činnosti uvedené v čl. I. a li. dnem nabytí účinnosti této smlouvy. 
3.2 Ukončení výkonu činnosti uvedené v čl. I. a li. dnem ukončení a předání díla 

zhotovitelem stavby, přičemž ukončení se předpokládá do 31.10.2022, doba trvánl 
stavby je max. 33 měsíců. 

Čl.IV. 
Povinnosti smluvních stran 

4.1 Příkazník je povinen postupovat při výkonu smluvené činnosti pro příkazce podle 
občanského zákoníku v platném znění, ve znění pozdějšfch predpisů. 

4.2 Přfkaznlk je povinen při výkonu své činnosti respektovat a dbát pokynů předaných mu 
příkazcem, přfpadně jej upozornit na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly 
mít za následek vznik škody. Je rovněž povinen upozornit příkazce, že zjistil okolnosti, 
které mohou mít vliv na změnu jeho pokynů. V případě, že přikazce i přes upozornění 
príkazníka na splnění pokynů trvá, neodpovídá příkazník za škodu takto vzniklou. 

4.3 Příkazník je povinen provádět právní jednání a činnosti v rámci plnění předmětu 
smlouvy včas, řádně a informovat příkazce o stavu obstarávaných záležitostí a 
vyžadovat jeho pokyny v případech, kdy nejde o věci běžné a obvyklé. 

4.4 Přfkazník může zajistit činnost na základě této smlouvy osobně či osobami k tomu 
oprávněnými a odborně způsobilými, které jsou jeho zaměstnanci nebo s nimiž má 
uzavřenou smlouvu a které jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy. Změna 
oprávněných osob příkazníka dle Přílohy č. 1 této smlouvy je možná pouze na základě 
předchozí písemné dohody obou smluvních stran. 

4.5 Příkazník je povinen předat příkazci bez zbytečného odkladu věci (podkladové 
materiály, projekty, stavby, objekty apod.), které za něho převzal při výkonu své 
činnosti, pokud se strany nedohodnou v jednotlivém případě jinak. 

4.6 Příkazce je povinen předat příkazníkovi bez zbytečného odkladu věci a informace, 
které potřebuje k plnění svých povinnosti, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má 
obstarat příkazník. Pfíkazce udělí příkazníkovi po uzavření této smlouvy plnou moc 
k jednání v zastoupení a jménem příkazce, a to pro výkon činnosti dle této smlouvy, 
pokud to bude v konkrétnlm případě nutné. 

4.7 Přlkazník obdrží při podpisu smlouvy tyto doklady: 
• vydaná vyjádření dotčených úřadů a organizací souvisejících s předmětem 

plnění této smlouvy, včetně stavebnlho povoleni 

Strana 3 (celkem 9) 



• prováděcí projektovou dokumentaci 
• smlouvu se zhotovitelem stavby 

4.8 Pokud se v činnosti pffkazníka vyskytnou okolnosti nepostižené touto smlouvou, budou 
se po vzájemné dohodě řešit písemným dodatkem k této smlouvě uzavřeným za 
podmínek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a to jak z hlediska věcné náplně, tak i výše úplaty. 

4.9 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy 
v projektových, technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, 
se kterými přijde při plnění této smlouvy do styku a které nejsou běžně dostupné, a to i 
po skončení trvání smlouvy. 

Čl. V. 
Úplata 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že príkazníkovi náleží odměna za činnost vykonávanou dle 
této smlouvy takto: 
a) za zpracování plánu BOZP činí odměna 7 200 Kč bez DPH, 
b} za výkon BOZP v průběhu realizace stavby s předpokládanou dobou realizace 33 

měsícú činí odměna 11 112, 12 Kč bez DPH měsíčně, tj. celkem za 33 měsíců 
366 700 Kč bez DPH. 

6.2 Celková odměna bez DPH (součet odměn dle bodu 5.1 písm. a) a b) této smlouvy) činí 
maximálně 373 900 Kč. 
DPH v sazbě platné ke dni uzavrení této smlouvy, tj. 21 %, činí 78 519 Kč. 

5.3 Celková odměna dle této smlouvy čin! 452 419 Kč (včetně pffpadné DPH, pokud je ke 
dni uzavření smlouvy příkazník plátcem DPH). 

5.4 Celková odměna dle bodu 5.3 zahrnuje DPH, pokud je příkazník ke dni uzavření této 
smlouvy plátcem DPH. V případě, že by se přlkazník stal plátcem DPH v období mezi 
uzavřením smlouvy a dnem uskutečnění zdanitelného plnění, pak si strany potvrzují, 
že celková odměna dle bodu 5.3 zahrnuje DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

6.6 Jestliže bude příkazník ke dni uskutečněni zdanitelného plněnf plátcem DPH, musí ve 
vystavené faktuře vypočítat a uvést daň z přidané hodnoty v zákonné výši platné v den 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.6 Odměna příkazníka zahrnuje veškeré náklady příkazníka, které vynaloží při plnění této 
smlouvy a je nepřekročitelná. Zvýšení předpokládaných investičních nákladů, cen 
materiálů a stavebnich prací není důvodem pro zvýšenf úplaty přlkazníka. 

Čl. VI. 
Odpovědnost příkazníka, pojištění 

6.1 Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k výkonu činnosti na 
základě této smlouvy, jakož i na věcech převzatých při jejím zařizováni od třetích osob. 

6.2 Příkazník odpovfdá prfkazci za škodu, kterou mu způsobí porušením povinností dle 
této smlouvy. V případě porušeni povinností sjednaných touto smlouvou či 
vyplývajlclch z příslušných právních předpisů príkazníkem či v případě zjištěných 
nedostatků ve výkonu koordinátora BOZP dle této smlouvy je příkazník povinen na 
písemnou výzvu příkazce na své náklady zajistit provedení nápravných opatření, popř. 
nahradit škodu. V případě porušeni povinnostf z této smlouvy příkazníkem je příkazce 
oprávněn v nezbytně nutných případech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví 
nebo majetek osob, zasáhnout, a to na náklady přikaznfka. Rozumí se tím především, 
že příkazce provede nebo jinak zajistí provedeni některých činností dle této smlouvy. 
Takovýmto zásahem přikazce nejsou dotčeny žádné povinnosti příkaznfka dle této 
smlouvy, včetně povinnosti nahradit škodu. 

Strana 4 (celkem 9) 



6.3 Prrkazník se zavazuje mít ke dni uzavření této smlouvy a po celou dobu trvání této 
smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody způsobené 
při výkonu činnosti dle této smlouvy s jednorázovým pojistným plněním minimálně ve 
výši 1 500 000,- Kč za jednu pojistnou událost a spoluúčast! příkazníka nepřevyšujfcí 
10%. 

6.4 Příkazník předložil pojistnou smlouvu před uzavřením této smlouvy a dále je povinen ji 
předfožit vždy do 1 O pracovních dnů ode dne pfsemné žádosti pFfkazce učiněné 
kdykoliv po dobu trvánl platnosti této smlouvy. 

6.6 Porušeni povinnosti dle bodu 6.1 až 6.3 této smlouvy je považováno za podstatné 
porušení smlouvy na straně příkazníka. 

6.6 Náklady na pojištění nese příkazník a jsou zahrnuty ve sjednané úplatě. 
6.7 Příkaznlk se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním 

plnění dle této smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu. 

Čl. VII. 
Platební podmínky 

7.1 Po předání plánu BOZP vystavf příkazník příkazci fakturu na částku dohodnutou 
v bodě 5.1 písm. a) této smlouvy + případnou DPH. 
Přílohou faktury musí být podepsaný předávací protokol prokazujíc! převzetí plánu 
BOZP příkazcem. 

7.2 Odměnu za výkon BOZP v průběhu realizace stavby dohodnutou v bodě 5.1 písm. b) 
bude příkazce hradit pfikazníkovi na základě faktur vystavených příkaznfkem. Prvnl 
faktura bude vystavena za kalendářní čtvrtletí, v němž zhotovitel stavby začne 
provádět dílo. Poslední faktura bude vystavena ke dni předání díla jeho zhotovitelem 
příkazci. 
Datum uskutečněni zdanitelného plněni (DUZP) strany sjednávají vždy k poslednímu 
dni přislušného kalendářního čtvrtletí, resp. ke dni předáni dfla jeho zhotovitelem 
přikazci. 

7.3 Přflohou každé faktury vystavené dle bodu 7.2 této smlouvy musí být výkaz činností 
příkazníka v období, za které vystavuje fakturu, potvrzený příkazcem. 

7.4 Faktury musí být doručeny příkazci. 
7 .6 Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne doručení faktury příkazci. 
7.6 Faktura musf mft náležitosti daňového dokladu dle § 29 a násl. zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
7.7 Faktura musí obsahovat název projektu "Hrad Karlštejn - klenot české země" a 

registračnf číslo projektu IROP CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004457. 
7.8 Jestliže bude příkazník ke dni uskutečnění zdanitelného plněni plátcem DPH, pak musl 

faktura obsahovat číslo účtu příkazníka a prohlášení příkazníka, že: 
- číslo účtu příkazníka uvedené na faktuře je zveřejněno správcem daně podle § 96 

zákona o DPH; 
- příkazník neni správcem daně veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 

106a zákona o DPH. 
V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v tomto bodě, nebo 
příkaznik bude ke dni uskutečněni zdanitelného plnění v přislušné evidenci uveden 
jako nespolehlivý plátce, je příkazce oprávněn uhradit částku odpovídající výši DPH 
vyčíslené na této faktuře přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH. 
Příkazník se zavazuje, že v přf padě, pokud se stane nespolehlivým plátce daně, bude 
nejpozději do 5 kalendářnfch dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, o ni přfkazce 
informovat. „lnformovánlm" se rozumí den, kdy příkazce předmětnou informaci 
prokazatelně obdržel. 

7.9 Příkazce je oprávněn stanovit příkazníkovi požadavky na obsah a podobu faktur, a to 
před vystavením první faktury, nebo i v průběhu plněni této smlouvy s ohledem na 
požadavky poskytovatele dotace. Příkazník je povinen takové požadavky přfkazce na 

Strana 5 (celkem 9) 



obsah a podobu faktur akceptovat. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat 
některou z dohodnutých náležitostí nebo náležitosti, přílohy nebo údaje dle požadavků 
příslušných právních předpisů či příkazce, není příkazce povinen takovou fakturu 
uhradit a příkazník je povinen vystavit novou fakturu s opravenými údaji či náležitostmi, 
pfičemž opětovným doručením nové faktury počne běžet nová lhůta splatnosti 
od začátku a příkazce nenf v prodlení s úhradou faktury. 

7.10 Vznikne-li podle této smlouvy príkazci právo na zaplacení smluvní pokuty vůči 
prfkazníkovi, vystaví příkazce příkazníkovi penalizační fakturu a je oprávněn 
jednostranně započítat tuto svoji pohledávku vůči pohledávkám příkazníka. Příkazce je 
oprávněn kdykoliv započfst své i nesplatné pohledávky vůči pFrkazníkovi proti 
pohledávkám příkazníka vůči prrkazci z této smlouvy. 

Čl. VIII. 
Smluvni pokuta 

8.1 V případě, že přfkaznfk poruší tuto smlouvu podstatným způsobem, má příkazce vůči 
příkaznikovi právo na smluvní pokutu ve výši 0,3 % sjednané celkové odměny dle bodu 
5.3 této smlouvy za každé porušení smlouvy či každý den prodlenL Za porušení 
smlouvy podstatným způsobem se považuje porušeni smlouvy, jak je definováno v § 
2002 občanského zákonfku nebo v této smlouvě. 

8.2 Jestliže budou příkazcem v pruběhu plnění přfkazní smlouvy zjištěny opakované 
nedostatky v činnosti přlkazníka, je příkazce povinen na tyto skutečnosti neprodleně 
příkazníka upozornit, a to pfsemnou výzvou. Pokud přfkaznfk nezjedná nápravu do 
deseti kalendářních dnů od doručení této výzvy, je taková situace porušením smlouvy 
podstatným způsobem a příkazce je oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty dle 
bodu 8.1 této smlouvy, a to za každý jednotlivě zjištěný a oznámený nedostatek. 

8.3 Při nesplněn! nebo opožděném splnění povinnosti přikaznrka dle bodu 7.8 smlouvy se 
sjednává pro príkazníka smluvní pokuta v částce rovnající se výši DPH připočrtané k 
ceně dlla vztahující se k jednotlivým fakturacím. 

8.4 Nárok na smluvnr pokutu podle ustanovení tohoto článku smlouvy je příkazce 
oprávněn započítat proti ceně plnění příkazníka fakturovaného na základě této 
smlouvy. 

8.5 Nepředloží-li příkazník doklad o kvalifikaci dle bodu 9.4 této smlouvy ve stanovené 
lhůtě, má přfkazce vůči příkazníkovi právo na smluvní pokutu ve výši 7 000,- Kč za 
každý nepředložený doklad a přfkazce je též oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

8.6 V případě, že příkazník poruší povinnost dle bodu 9.5 této smlouvy, má příkazce vůči 
příkazníkovi právo na smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každé jednotlivé porušen!. 

8. 7 Úhradou smluvní pokuty není dotčeno oprávnění příkazce domáhat se práva na 
náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta 
vztahuje. 

Čl. IX. 
Ostatní ujednání 

9.1 Příkaznfk se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

9.2 Přikaznik je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů po dobu minimálně 1 O let ode dne ukončení činnosti 
příkaznfka na základě této smlouvy. Pokud je však v při slušných právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji příkazník respektovat. 

9.3 Přfkaznfkje povinen minimálně po dobu 10 let ode dne ukončení činnosti příkazníka na 
základě této smlouvy poskytovat požadované informace a dokumentaci související s 
realizaci projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR 

Strana 6 (celkem 9) 



ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššfho kontrolního 
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy} 
a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedeni kontroly vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout jim při prováděnf kontroly součinnost. 

9.4 Příkazník je povinen být kvalifikovaný pro výkon činnosti dle této smlouvy (plnění 
veřejné zakázky) po celou dobu plněnl této smlouvy, a to v rozsahu, v jakém prokázal 
svoji kvalifikaci v rámci zadávacího řízeni. Doklady o kvalifikaci je příkazník povinen na 
požádání příkazci doložit ve lhůtě 1 O pracovních dnů ode dne žádosti příkazce. 

9.5 Příkazník není oprávněn provádět činnosti, které měl provádět poddodavatel, 
prostřednictvím kterého příkazník prokazoval kvalifikaci v zadávacím ffzení, sám nebo 
jiným poddodavatelem nesplňujícím příslušnou kvalifikaci. V případě, že se příkaznfk 
rozhodne změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval kvalifikaci v 
zadávacím říze nf, je povinen tuto skutečnost předem písemně oznámit přikazci. 
Příkazník je současně s oznámením povinen přfkazci prokázat, že nový poddodavatel 
splňuje příslušnou kvalifikaci ve stejném rozsahu, v jakém ji příkazník prokazoval 
příkazci v zadávacím řízenf, a to v souladu s pravidly stanovenými v § 83 a/nebo v § 85 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněnl pozdějších změn. 
Pokud by poddodavatel navržený příkazníkem nesplňoval příslušnou kvalifikaci, ale 
příkaznlk by jeho prostřednictvím začal vykonávat činnosti dle této smlouvy, je příkazce 
oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

9.6 Příkazník nesmí bez písemného souhlasu příkazce změnit poddodavatele, které uvedl 
v nabídce předložené v zadávacím řízení. V případě porušení této povinnosti 
příkazníkem je příkazce oprávněn od této smlouvy odstoupit 

9.7 Postup dle ustanovení § 1757 odst. 2 občanského zákoníku, tj. možnost zachycení 
ujednání v potvrzení jedné smluvní strany s účinky uzavřené smlouvy, se vylučuje. 

9.8 Aplikace ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku se vylučuje. Jakákoliv 
odpověď s dodatkem či odchylkou nemá účinky přijetí nabídky. 

9.9 Tato smlouva vyjadřuje úplný obsah smlouvy. Aplikace jakýchkoliv obchodních 
podmínek kterékoliv ze smluvních stran se v plném rozsahu vylučuje . 

9.10 Smluvní strany prohlašují, že neopomněly ve smlouvě ujednat žádné další náležitosti, 
jež by měly být ve smlouvě ujednány. Neexistují žádná další vedlejší smluvní ujednání, 
kterými by smluvní strany měly být vázány, resp. taková případná ujednání se 
uzavřením této smlouvy zrušuji. 

9.11 Smluvní strany prohlašují, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností podle 
§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku. Právo domáhat se obnoveni jednání o smlouvě 
ve smyslu § 1765 odst. 1 občanského zákoníku a možnost změny či zrušení závazku 
soudem podle § 1766 odst. 1 občanského zákoníku se vylučuje. 

9.12 Strany se vzdávají práva na neúměrné zkrácení ve smyslu § 1793 a následujících 
občanského zákoniku. 

Čl.X. 
Výpověď smlouvy 

10.1 Příkazce může smlouvu kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu vypovědět. 
10.2 Výpověď nabývá účinnosti dnem, kdy byla doručena příkazníkovi. 
10.3 Příkazník může smlouvu vypovědět s účinností ke konci kalendářního měsfce 

následujícfho po měsíci, v němž byla výpověď doručena příkazci. 
10.4 Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek příkazníka uskutečňovat činnost, ke které se 

zavázal. Jestliže timto přerušenim činnosti by vznikla příkazci škoda, je příkazník 
povinen jej písemně upozornit, jaká opatření je třeba učinit k jejímu odvráceni. Jestliže 
tato opatření příkazce nemůže učinit ani pomoci jiných osob a požádá příkazníka, aby 
je učinil sám, je pfíkazník k tomu povinen. 

Strana 7 (celkem 9) 



Čl. XI. 
Závěrečná ustanoveni 

11.1 Přfkaznfk není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky smlouvy tfetr osobě 
nebo jiným osobám bez předchozfho souhlasu pl'íkazce. 

11.2 Změna smlouvy je možná pouze na zékladě pfsemného souhlasu obou smluvnfch 
stran, a to formou pfsemných oboustranně schválených dodatků. 

11.3 Tato smlouva je vyhotovena v jednom vyhotoveni, které je elektronicky podepisováno. 
11.4 V ostatním se smluvnf vztah řfdf Občanským zákoníkem. 
11.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnfmi stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnlch 
podmínkách účinnosti některých smluv, uvefej"ování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), přičemž zaregistrování smlouvy zajisti příkazce. 

11.6 Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových 
stránkách www.npu.cz v sekci .Ochrana osobních údajů". 

11. 7 Pokud jakékoli ustanoveni této smlouvy bude shledéno nebo se stane neplatným čl 
nevymahatelným, nebude to mft vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanoveni 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazuji nahradit takovéto neplatné nebo 
nevymahatelné ustanoveni novým, platným a vymahatelným ustanovenfm, jehož zněnf 
bude nejlépe odpovídat záměru vyjádřenému pOvodnfm ustanovenlm a touto smlouvou 
jako celkem. 

11.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, 
prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně a že nebyla uzavřena v tlsni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho k ní připojuji svoje podpisy. 

V Praze dne: ...... ...... . 2020 

pffkazce 

Mgr. Dušan Michelfeit 
feditel NPÚ, ÚPS v Praze 

Strana 8 (celkem 9) 

V Plzni dne: ............ ..... 2020 

Ing Jan 0191tálněpodepsa1 
• Ing. Jan Michálek 

M·icha' lek oatum:2020.06.17 
11:53:16 +02'00' 

příkaznfk 

Ing. Jan Michálek 
člen pfedstavenstva 

INGEM a.s. 



Příloha č. 1 Smlouvy č. NPÚ-420/35136/2020 

Osoby pověřené příkaznikem 

Osoby pověřené výkonem činnosti příkazníka dle bodu 4.4 této smlouvy: 

Koordinátor BOZP 

 

 

Osoby pověřené příkazcem 

Strana 9 (celkem 9) 






